MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281

gabinete.proec@ufabc.edu.br

PORTARIA DA PROEC Nº 001, DE 21 DE JANEIRO DE 2019.

Nomeia representantes docentes e técnico-

administrativos para o Comitê de Extensão e Cultura

da Universidade Federal do ABC (CEC).

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), pela Portaria UFABC nº 133, de 13 de

março de 2018, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 50 de 14 de março de 2018,

seção 2, página 13, no uso de suas atribuições legais e considerando:

 a Resolução ConsUni nº 166, que instituiu o  CEC;

 o processo eleitoral protocolado sob o número 23006.002359/2018-02,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear como membros do Comitê de Extensão e Cultura da

Universidade Federal do ABC (CEC) os(as) seguintes servidores(as):

I. Maria Candida Verone de Morais Capecchi como membro titular e Maria

Beatriz Fagundes como membro suplente, representantes docentes do Centro

de Ciências Naturais e Humanas (CCNH).

II. Silvia Cristina Dotta como membro titular e Juliana Cristina Braga como

membro suplente, representantes docentes do Centro de Matemática,

Computação e Cognição (CMCC).

III. Luciana Xavier de Oliveira como membro titular e Regimeire Oliveira Maciel

como membro suplente, representantes docentes do Centro de Engenharia,

Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas (CECS).

IV. Priscila Carvalho Dalviason como membro titular e Gloria Maria Merola de

Oliveira como membro suplente, representantes técnico-administrativas.

Art. 2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Leonardo José Steil

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Boletim de Serviço nº 812 - 22 de janeiro de 2019 Página 8